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NJOFTIM 

 

Mbi listën e aplikantëve që kanë shprehur interesin për dy pozicionet 

“Komisioner” në institucionin e Avokatit të Popullit 

 

 

Në zbatim të nenit 33/1, pika 4 të ligjit nr.8454, datë 04.02.1999 “Për 

Avokatin e Popullit”, i ndryshuar, Institucioni i Avokatit të Popullit ka 

shpallur konkurimin për 2 (dy) vende vakante për Komisioner dhe konkretisht:  

 

 Komisioner në Seksionin për Mbrojtjen dhe Promovimin e të 

Drejtave të Fëmijëve; 

 

 Komisioner në Seksionin e Mekanizmit Kombëtar për Parandalimin 

e Torturës, Trajtimit ose Dënimit të Egër, Ç’njerëzor ose Poshtërues; 

 

 

Në përfundim të afatit të aplikimit, institucioni i Avokatit të Popullit njofton 

se lista e aplikantëve që kanë shprehur interesin për secilin pozicion (sipas 

rendit alfabetik) është si më poshtë:  

 

 Komisioner në Seksionin për Mbrojtjen dhe Promovimin e të 

Drejtave të Fëmijëve; 

 

1. Alma Faskaj 

2. Firdes Shuli  

3. Gentjana Zeneli 

4. Jetmira Rragami 

5. Kejsi Rizo 

6. Majlind Shkira 

7. Olta Aliaj 

8. Vera Batalli 
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 Komisioner në Seksionin e Mekanizmit Kombëtar për Parandalimin 

e Torturës, Trajtimit ose Dënimit të Egër, Ç’njerëzor ose Poshtërues; 

 

1. Aldo Meci 

2. Alma Faskaj  

3. Ahmet Prençi 

4. Firdes Shuli 

5. Hazbi Selita 

6. Julian Dhima 

7. Majlind Shkira 

8. Rejhan Varaku 

 

 

Institucioni i Avokatit të Popullit do të verifikojë dokumentacionin e secilit 

kandidat lidhur me mosplotësimin e kushteve ligjore. Kandidatët që nuk 

plotësojnë kushtet ligjore do të njoftohen në rrugë elektronike. Atyre do t’u 

lihet në dispozicion një afat 3 ditor për të paraqitur kundërshtimet e tyre ne 

lidhje me arsyet e moskualifikimit (nëse kanë). 

 


